

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jan Kalina – ve věcech technických
Telefon, fax:	Tel: +420 564 602 588, +420 564 602 419
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; kalina.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 3. 6. 2020 a 4. 6. 2020 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Prosíme o předání výpisu ocelových prvků, který je nezbytný pro ocenění ocelových konstrukcí spojovacích mostů, OK světlíku, OK zástěny. apod.

Odpověď:

Projektová dokumentace doplněna o výpisy 1110789_DPS_D_009__00_VM_OK a 1110789_DPS_D_05x__00_VM_KOR ve formátu xlsx.

Dotaz 2:

EPS - v TZ je uvedeno "Pro stanovení minimální kvalitativní a funkční úrovně je navržen systém EPS Ho-neywell ESSER s ústřednou FlexES". Je možné tento systém zaměnit za jiného světového výrobce při dodržení minimální kvalitativní a funkční úrovně?

Odpověď:

Ano, záměna je to možná. Instalovaný systém EPS musí být však plně kompatibilní se stávajícím systémem provozovaným v areálu Nemocnice Pelhřimov. Alternativní řešení musí být před jeho dodáním projednáno a písemně odsouhlaseno HZS, uživatelem a objednatelem.

Dotaz 3:

Prosíme o informaci jaký odstín RAL je navržen u trapézových plechů v rámci spojovacích krčků?

Odpověď:

Konstrukční trapézové plechy v konstrukcích spojovacích mostků jsou pozinkované, bez další úpravy. Jedná se o zabudované konstrukce, pohledově kryté (viz výkresová část a tabulky skladeb). Pro vyloučení jakýkoliv pochyb upraven popis položek TR plechu v SO051, SO052, SO053 soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 4:

Prosíme o zodpovězení dotazu k provětrávané fasádě. V technickém zadání jsme nenašli žádný popis sklocementových panelů a jen ve výkresech je popsán jako sklocementový obklad tl.13 mm. Nejsou zde žádné požadavky a parametry.

Odpověď:

Zadavatel doplňuje, že jde o GFRC (Glas Fibre Reinforced Concrete) Sklo-vlákno-betonové formátové desky o síle 10 - 13mm určené primárně pro odvětrávané fasády (exteriérové aplikace). Mechanická odolnost tř. 1,kategorie A, reakce na oheň A1, zdravotně nezávadné, nepropustné, nenasákavé - kat. A, mrazuvzdornost - kat. A. Skryté mechanické kotvení desek, rektifikovatelné. Barevnost desek – probarvené v hmotě, světle bílá, potvrzení odstínu vzorkováním za účasti architekta a investora. Povrch – dva typy 1) hladká struktura – hlazený povrch, sametový až lesklý 2) jemná struktura – hrubý matný povrch jemné zrnitosti.

Dotaz 5:

SO009 – výkaz výměr pro dveře vnitřní požární:

 M: D6908 Dveře interiérové dřevěné oheň odolné (tl.1600*1970, samozavírací DZ s PO EI60-S-C-DP1) ozn.F08 kus 1 000

Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (dřevěné) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* F08 (hliníkové) – dle předepsané požární odolnosti lze usuzovat, že správně bude hliníkové (DP1 – nehořlavý materiál). Ale co tedy platí VV nebo PD?

Odpověď:

Správně je tabulka dveří, dveře D6908 jsou hliníkové. Provedena oprava popisu položky dveří v SO009 soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 6:

SO009 – výkaz výměr pro dveře vnitřní požární:

 M: D1024 Dveře interiérové ocelové dveře oheň odolné (tl.1600*2100, samozavírací DZ s PO EI45-C-DP1) ozn.D12 kus 1 000

Dle předepsané požární odolnosti DP1 – musí být nehořlavý materiál ocel nebo hliník – nikoliv dřevo! Co platí – VV nebo PD?

Odpověď:

Dveře D1024 s požadavkem DP1, oprava typu dveří v soupisu prací, dodávek a služeb na ocelové D21.

Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem provedl celkovou revizi tabulky dveří SO009 a i bez předchozího dotazu doplnil nerezové dveře D3088 a D3089 v místnosti 3.62, které byly uvedeny v půdorysu ale scházeli v tabulce dveří i v soupisu prací, dodávek a služeb:

3.NP	D3088	D26	Dveře interiérové dvoukřídlé, posuvné,
------	-------	-----	--

			1600x2100
3.NP	D3089	D27	Dveřní křídlo prosklené, 1100x1970

Na základě této revize nahrazuje v projektové dokumentaci původní tabulku 1110789_DPS_D_009_100_2013_01_Dvere.pdf novou pod označením 1110789_DPS_D_009_100_2013_02_Dvere_upd.pdf.

Dotaz 7:

SO009 – výkaz výměr pro dveře vnitřní požární:

265 M D3049	Dveře interiérové, nerezové plně, vel. 700/1970, ozn.D25	kus	1,000
307 M D3093	Dveře interiérové, nerezové plně, vel. 700/1970, ozn.D25	kus	1,000
308 M D3097	Dveře interiérové, nerezové plně, vel. 700/1970, ozn.D25	kus	1,000

Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (nerezové) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* D25(dřevěné). Co platí – VV nebo PD?

Odpověď:

Dveře D3049, D3093 a D3097 jsou dřevěné typu D25, bez požadavku na požární odolnost. Provedena oprava popisu položek dveří v SO009 soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 8:

SO012 – výkaz výměr pro dveře vnitřní požární:

193 K 76T101001.1	Montáž a dodávka - kovové dvoukřídlové dveře celoprosklené 1100+500x1970 mm, vč. zárubně - D1001	kus	1,000
194 K 76T101002.1	Montáž a dodávka - kovové dvoukřídlové dveře celoprosklené 1100+500x1970 mm, vč. zárubně - D1002	kus	1,000
195 K 76T101003.1	Montáž a dodávka - kovové dvoukřídlové dveře plně 700+700x1970 mm, vč. zárubně - D1003	kus	1,000

ad 193 - Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (kovové celoprosklené) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* D1001- D33(dřevěné plně).

ad 194 - Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (kovové celoprosklené) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* D1002- D33(dřevěné plně).

ad 195 - Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (kovové ocelová zárubeň) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* D1003- F11(hliníkové).

Co platí – VV nebo PD?

Odpověď:

ad 193, 194 - Dveře D1001 a D1002 jsou kovové celoprosklené jako je uvedeno v soupisu prací, dodávek a služeb. V tomto duchu upraveno v projektové dokumentaci (upraven i kód D33 na D33/12), kde byla tabulku dveří SO012 pod označením

1110789_DPS_D_012_100_2100_00_Dvere.pdf nahrazena tabulkou

1110789_DPS_D_012_100_2100_01_Dvere_upd.

ad 195 - Dveře D1003 jsou hliníkové. Opraven popis v soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 9:

197 K 787108901.1	Montáž a dodávka - jednokřídlové dveře celoprosklené 600x1970 mm, vč. zárubně - D6901	kus	1,000
-------------------	---	-----	-------

Jsou zde nesrovnalosti v popisu VV (celoprosklené) a v popisech uvedených v *Tabulce dveří* D6901- F06a(plné). Co platí – VV nebo PD?

Odpověď:

Platí projektová dokumentace – tabulka dveří - dveře D6901 jsou hliníkové plné. Opraven popis položky v soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 10:

Položka D6902 uvedena v Tabulce dveří, ve VV není uvedena. Máme ji zařadit do naší CN?

Odpověď:

Ano, zadavatel požaduje nacenit. příslušné úpravy provedeny dle odpovědi na dotaz č. 8.

Dotaz 11:

SO009 – výkaz výměr pro vnitřní požární stěny:

3 M 78710003	M+D vnitřní nastroje prosklené stěny, 1/2 dveří ve 927/3690mm, ozn LP.011.03	ks	1,000
--------------	--	----	-------

Tato položka je uvedena ve VV(ozn.LP.011.03), ale není zařazena v souboru *Schéma prosklených stěn*.

Pokud máme tuto položku ocenit, potřebujeme jako podklad její schema.

Odpověď:

Schéma LP.011.03 je patrné z pohledu 103A ze schématu stěny LP.011.02. Obě spolu tvoří tvar L.

Dotaz 12:

SO009 – výkaz výměr pro vnitřní požární stěny:

Položky LP.021.01, LP.021.02 zobrazené v souboru *Schéma prosklených stěn* nejsou uvedeny v zaslaném VV, máme je zařadit do naší CN?

Odpověď:

Ano, zadavatel požaduje nacenit. Obě položky jsou uvedeny v soupisu prací, dodávek a služeb pod objektem SO009 v listu 04-Fasáda (pol. 80 a 82).

Dotaz 13:

SO009 – Schema prosklených stěn:

Ve schématu pro LP.011.20 - v půdorysu tohoto prvku - není zde čitelné číslo dveří (D....) – nelze tedy určit jaké dveře přísluší k této prosklené stěně. Pokud máme tuto položku správně ocenit, potřebujeme určit číslo příslušných dveří.

Odpověď:

Prosklená stěna LP.011.20 je na rozhraní místností 4.76 a 4.78 a jsou s ní spojeny dveře D4029.

Dotaz 14:

SO009 – Schema prosklených stěn:

Ve schématu pro LP.021.19 - v půdorysu tohoto prvku - není zde uvedeno číslo dveří (D....) – nelze tedy určit jaké dveře přísluší k této prosklené stěně.

Ve schématu pro LP.021.26 - v půdorysu tohoto prvku - není zde uvedeno číslo dveří (D....) – nelze tedy určit jaké dveře přísluší k této prosklené stěně.

Pokud máme tyto položky správně ocenit, potřebujeme určit číslo příslušných dveří.

Odpověď:

Prosklená stěna LP.021.19 je na rozhraní místností 3.74 a 3.78 a jsou s ní spojeny dveře D3023. Prosklená stěna LP.021.26 je na rozhraní místností 4.71 a 4.75 a jsou s ní spojeny dveře D4094.

Dotaz 15:

Nátěry ocelových konstrukcí:

- proč v původním rozpočtu je konstrukce zinkovaná a v nově zaslaném rozpočtu na nátěry je konstrukce natřená?
- pokud bude konstrukce natřená, proč je v rozpočtu:

Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před

provedením nátěru odmaštění odmašťovačem

m2 1 694,690

ředidlovým

Základní nátěr zámečnických konstrukcí **jednonásobný**

epoxidový

m2 3 389,380

Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí

jednonásobný polyuretanový

m2 3 389,380

Co platí?

Odpověď:

SO051, SO052, SO053 - Dle návrhu jsou nosné ocelové konstrukce žárově pozinkovány a pohledové prvky této nosné konstrukce jsou opatřeny 1x základním nátěrem a 1x krycím nátěrem. Opraveny výměry položek v soupisu prací, dodávek a služeb.

Zadavatel rovněž bez předchozích dotazů dodavatelů provedl doplnění chybějícího listu 600-Silnoproudé rozvody do soupisu prací dodávek a služeb SO 017

Energocentrum a do soupisu prací SO 012, list 01 ARS byly doplněny chybějící položky z ostatních výrobků OV.018 a OV.019.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změny zadávacích podmínek I ze dne 3. 6. 2020, a to **do 8. 7. 2020 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy č. 3 zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“ a Přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“ v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne

09. 06. 2020



Ing. Martin Kukla

náměstek hejtmána Kraje Vysočina